

Policyjne statystyki świąt

Data publikacji: 4.11.2013 11:00

Wczoraj o 22.00 zakończyła się policyjna akcja "ZNICZ". Nad zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańców czuwało 300 policjantów oraz kilkudziesięciu funkcjonariuszy innych służb mundurowych. W tym czasie na drogach powiatu cieszyńskiego doszło do jednego wypadku, w którym zginęła 1 osoba. Odnotowano 6 kolizji drogowych. Policjanci zatrzymali 13 pijanych kierowców.

Od czwartkowego popołudnia policjanci garnizonu cieszyńskiego prowadzili działania pn. „Znicz 2013”. Przez 4 dni nad zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańców czuwało łącznie 300 policjantów wydziałów ruchu drogowego, prewencji i kryminalnego, którzy byli wspierani przez ponad 60 strażników miejskich oraz kilkunastu funkcjonariuszy inspekcji transportu drogowego i straży granicznej.

Policjanci pojawiali się w newralgicznych miejscach i w razie potrzeby kierowali ruchem. Mundurowi patrolowali również rejony cmentarzy, a także parkingi, gdzie odwiedzający groby zostawili swoje samochody. Podczas wzmożonych kontroli funkcjonariusze sprawdzali stan techniczny aut i sposób przewożenia dzieci. Kontrolowali również prędkość jazdy oraz stan trzeźwości kierujących.

Podczas trwania czterodniowej akcji drogówka odnotowała 6 kolizji. Doszło do jednego wypadku drogowego, który okazał się tragiczny w skutkach. (Zobacz materiał [Śmierć motocyklisty](#))

Funkcjonariusze prewencji przeprowadzili ponad 140 interwencji, które dotyczyły głównie awantur domowych oraz zakłócania spokoju i porządku w miejscach publicznych. Stróże prawa w całym powiecie zatrzymali łącznie 17 sprawców przestępstw oraz 5 osób poszukiwanych, w tym jedną listem gończym. Wśród zatrzymanych podejrzanych znaleźli się sprawcy posiadania narkotyków, znęcania, kierowania gróźb karalnych, naruszenia nietykalności cielesnej, uszkodzenia mienia oraz nietrzeźwi kierowcy pojazdów.

Podczas weekendu "niechlubnym rekordzistą" wśród zatrzymanych nietrzeźwych kierowców była 44-letnia mieszkanka Górek Małych. W Dzień Wszystkich Świętych na ulicy Zofii Kossak w Górkach Wielkich po 17.00 została zatrzymana przez skoczowskich policjantów. Kierująca Seicento miała ponad 2,2 promila alkoholu w organizmie. Pozostali kierowcy zostali zatrzymani w gminach Strumień, Chybie, Skoczów, Ustroń i Hażlach. Przez cztery dni akcji mundurowi wyeliminowali z ruchu 13 pijanych kierowców.

Podczas ubiegłorocznej akcji "ZNICZ" nie doszło do wypadków drogowych. Odnotowano 22 kolizje, a z dalszej jazdy wyeliminowano 8 nietrzeźwych kierowców.